[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

25.01.2021   № 19
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021   № 19
г. Шумерля

О ликвидации автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шумерлинского района Чувашской Республики
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом мероприятий ("дорожной картой") по переходу к централизованной системе организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике, утвержденным распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.11.2020 N 1063-р,
администрация Шумерлинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шумерлинского района Чувашской Республики (далее – АУ «МФЦ»).
2.   Создать ликвидационную комиссию АУ «МФЦ» и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации АУ «МФЦ» согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

4. Ликвидационной комиссии:

провести необходимые юридические и организационные мероприятия по ликвидации АУ «МФЦ» в порядке и сроки установленные законодательством;
завершить проведение ликвидации АУ «МФЦ» до 01.05.2021.
5. Отделу информационного и правового обеспечения администрации Шумерлинского района обеспечить опубликование настоящего постановления  в издании «Вестник Шумерлинского района» и размещение постановления на официальном сайте Шумерлинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и экологии  администрации Шумерлинского района А.А. Мостайкина.

Глава администрации

Шумерлинского района

  Л.Г. Рафинов

Приложение
к постановлению администрации
Шумерлинского района
от 25.01.2021   № 19
Состав ликвидационной комиссии
автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шумерлинского района
 1. Александрова Юлия Владимировна – директор автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шумерлинского района Чувашской Республики, председатель Комиссии;
2. Мостайкин Андрей Александрович - первый заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района, заместитель председателя Комиссии;

Члены Комиссии:
3. Соланова Надежда Ивановна - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского района;

4. Петрова Надежда Ивановна –  начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района;
5. Романова Валентина Львовна – заместитель начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского района;
6. Яргунина Ольга Николаевна – начальник - главный бухгалтер МБУ "Межпоселенческая централизованная бухгалтерия Шумерлинского района".
Приложение
к постановлению администрации
Шумерлинского района
от 25.01.2021   № 19
План мероприятий

по ликвидации автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шумерлинского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о принятом решении о ликвидации АУ «МФЦ»
	в течение трех

рабочих дней со дня

принятия

постановления о ликвидации  АУ «МФЦ»
	п. 1 ст. 62 ГК РФ,              п. 1 ст. 20 Федеральный закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (далее - Закон о госрегистрации юрлиц и ИП)

	2.
	Внесение в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ) уведомления о ликвидации АУ «МФЦ»
	в течение трех

рабочих дней со дня

принятия

постановления о ликвидации  АУ «МФЦ»
	п.п. 8,9 ст. 7.1 Закона о госрегистрации юрлиц и ИП

	3.
	Опубликование сообщения о ликвидации АУ «МФЦ» и о порядке и сроке заявления требований кредиторами
 в "Вестнике государственной регистрации"

	незамедлительно

после уведомления

уполномоченного

государственного

органа для внесения

в ЕГРЮЛ

уведомления о

ликвидации
	п. 1 ст. 63 ГК РФ,                ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 12.01.1996           № 7-ФЗ (далее - Закон о некоммерческих организациях), п. 2 ст. 20 Закона о госрегистрации юрлиц и ИП).

	4.
	Уведомление Отдела казенного учреждения Чувашской Республики "Центр занятости населения Чувашской Республики" Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по городу Шумерля о ликвидации АУ «МФЦ» и расторжении трудовых договоров с работниками
	в течение трех

рабочих дней со дня

принятия

постановления о ликвидации  АУ «МФЦ»
	ч. 2 статьи 25  Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в РФ»

	5.

	Уведомление персонально и под подпись работников о предстоящем увольнении
	не менее чем за два месяца до увольнения

	п. 1 ч. 1, ч. 6 ст. 81, ч. 2 ст. 180,  ч. 1 ст. 261 ТК РФ

	6.
	Уведомление в письменной форме всех известных кредиторов и

других контрагентов по действующим договорам о начале

ликвидации АУ «МФЦ»
	в течение 2 месяцев с момента публикации о ликвидации
	п. 1 ст. 63 ГК РФ

	7.
	Инвентаризация имущества АУ «МФЦ»
	в течение 10

рабочих дней со дня

принятия

постановления о ликвидации  АУ «МФЦ»

	8.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и направление его на утверждение учредителю
	Не ранее чем через два месяца с даты

выхода сообщения о принятии решения о

ликвидации в журнале «Вестник

государственной регистрации», в течение

10 дней после окончания предъявления

требований кредиторами
	п. 2 ст. 63 ГК РФ, ч. 3 ст. 19 Закона о некоммерческих организациях

	9.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о составлении промежуточного ликвидационного баланса (форма             Р15016; промежуточный ликвидационный баланс; статья из журнала «Вестник государственной регистрации»)
	Не ранее чем через два месяца с даты

выхода сообщения о принятии решения о

ликвидации в журнале «Вестник

государственной регистрации»
	п. п. 3, 4 ст. 20 Закона о госрегистрации юрлиц и ИП

	10.
	Удовлетворение требований кредиторов, окончательный расчет с работниками АУ «МФЦ»
	в порядке очередности, установленной ст. 64 ГК РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ч. 5 ст. 19 Закона о некоммерческих организациях, п. 1 ст. 64 ГК РФ

	11.
	Представление сведений персонифицированного учета в территориальный орган Пенсионного фонда (далее - ПФР)
	в течение одного месяца с момента утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ч. 3 ст. 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования"

	12.
	Составление окончательного (итогового) ликвидационного баланса и направление его на утверждение учредителю по состоянию на 01.05.2021 года

	в течение 10 дней после расчета с кредиторами
	п. 5 ст. 63 ГК РФ, п. 6 ст. 19 Закона о некоммерческих организациях

	13.
	Подписание передаточных актов
	После утверждения ликвидационного баланса
	п. 4 ст. 20 Закона о некоммерческих организациях, Постановление Правительства РФ от 31.12.2004 № 903 «Об утверждении Правил составления передаточного (разделительного) акта по имущественным обязательствам органов местного самоуправления», ст. Федерального закона от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном деле в РФ"

	14.
	Прекращение права оперативного управления АУ «МФЦ»
	После утверждения ликвидационного баланса

	15.
	Закрытие лицевых счетов
	После проведения всех взаиморасчетов (с налоговой инспекцией, кредиторами, работниками)

	16.
	Предоставление в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, ликвидационного баланса в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности, заявления формы Р15016, документа, подтверждающего представление в ПФР сведений о застрахованных лицах справки об отсутствии задолженности из ПФР

	После завершения мероприятий по ликвидации АУ «МФЦ»
	п. 1 ст. 21 Закона о госрегистрации юрлиц и ИП

	17.
	Получение в регистрирующем органе листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица
	На 6-й рабочий день после подачи документов для государственной регистрации ликвидации АУ «МФЦ»
	п. 1 ст. 8 Закона о госрегистрации юрлиц и ИП

	18.
	Уничтожение печати с составлением соответствующего акта
	в день получения

свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного

реестра юридических

лиц

	19.
	Сдача дел в архив
	В течение 1-го рабочего дня после получения

свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного

реестра юридических

лиц

PAGE